
 

 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  603 302 591 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

 

Stránka 1 z 4 
 

Obec Bílé Poličany 
Obecně závazná vyhláška Obce Bílé Poličany číslo 

2/2015 

o znaku a vlajce obce Bílé Poličany a jejich užívání 

 
 Zastupitelstvo obce Bílé Poličany se na svém zasedání dne 15. dubna 2015 usnesením 
č. 8/2015 usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

ČIánek 1 
Symboly obce 

(1) Udělením znaku a vlajky předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky dne 26. května 2009 pod č.j. 5336/2009 se obci Bílé Poličany dostalo výsady 
užívání symbolů obce, schválených zastupitelstvem obce Bílé Poličany dne 22. června 
2004 usnesením číslo 20/89. Jedná se o znak obce a vlajku obce, jejichž autorem je 
heraldik Miroslav J. V. Pavlů. 

(2) Znak obce Bílé Poličany užívá právní ochrany a nemůže být používán jinou obcí či 
městem. Znak obce může být užíván v barevném nebo černobílém provedení, a to při 
respektování jejich popisu uvedeném v této vyhlášce, barevné uvedené v obrazové příloze 
této vyhlášky a obecně platných heraldických zásad. 

Článek 2 
Znak a prapor obce Bílé Poličany 

 Znak obce Bílé Poličany má tuto podobu: 
 V modro-stříbrném polceném štítě nad zlato-modře polceným volným cimbuřovým 
břevnem, dva k sobě obrácení korunovaní lvi s červenou zbrojí, pravý zlatý, levý červený, 
mezi nimi nahoře prsten s červeným kamenem a dole stříbro-červeně polcený tlapatý kříž. 
Výtvarné zobrazení znaku obce Bílé Poličany stanoví příloha č. 1., která je nedílnou 
součástí této vyhlášky. 

 Vlajka obce Bílé Poličany má tuto podobu: 
 List tvoří dva svislé pruhy, modrý a bílý. Uprostřed dva k sobě obrácení korunovaní 
dvouocasí lvi s červenou zbrojí, v modrém poli žlutý, v bílém červený, mezi nimi nahoře 
žlutý prsten s červeným kamenem a dole bílo-červeně polcený tlapatý kříž. Pod nimi volný 
žluto-modře polcený oboustranně zubatý posunutý pruh se třemi zuby k hornímu a 
dvěma zuby k dolnímu okraji listu. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 
Výtvarné zobrazení vlajky obce Bílé Poličany stanoví příloha č. 2, která je nedílnou 
součástí této vyhlášky. 



 

 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  603 302 591 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

 

Stránka 2 z 4 
 

Článek 3 
Užívání znaku 

(1) Užívat znak obce Bílé Poličany může obec, jimi zřízené nebo založené organizační 
složky a právnické osoby. 

(2) Jiné orgány, organizace a zařízení, právnické a fyzické osoby mohou užívat znak 
obce Bílé Poličany jedině po předchozím souhlasu obce. Souhlas k užívání znaku na dobu 
neurčitou uděluje zastupitelstvo obce. 

(3) Uživatel je povinen zajistit, aby při užívání znaku obce Bílé Poličany nemohlo dojít 
k jeho znevážení. Znak obce může být trvale umístěn na budově Obecního úřadu Bílé 
Poličany, také na dalších obecních budovách. Dále může být znak trvale užíván v úředních 
místnostech obce, v záhlaví písemností a dokumentů obecního úřadu a zastupitelstva 
obce, na vývěsních skříňkách obecního úřadu, na tiskovinách vydávaných obcí, na 
vozidlech ve vlastnictví obce, na objektech, vozidlech a stejnokrojích Sboru dobrovolných 
hasičů Bílé Poličany, na orientačních , informačních a propagačních tabulích nacházejících 
se v katastru obce a na sportovních dresech a jiných oděvech občanů i spolků 
reprezentujících obec navenek. Ostatním občanům obce je povoleno užívat znak obce 
pouze ve formě odznáčků. Znak obce nelze užívat jiným způsobem, než je uvedeno v čl. 3. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 Zastupitelstvo obce dbá, aby se znaku obce užívalo v souladu s touto 
vyhláškou a aby se jich nezneužívalo nepřístojných způsobem. 

Článek 5 
Účinnost vyhlášky 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
obce. 

 
v Bílých Poličanech dne 15.4.2015 

 
 
 
 
 
 
 
Petr Baudyš Jan Kafka 
starosta místostarosta 
 
 
  



 

 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  603 302 591 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

 

Stránka 3 z 4 
 

 

Příloha č. 1  
vyhlášky Obce Bílé Poličany č. 2/2015, 

o znaku a vlajce obce Bílé Poličany a jejich užívání - 
- zobrazení znaku obce Bílé Poličany 

 
 

 
 

  



 

 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  603 302 591 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

 

Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 2  
vyhlášky Obce Bílé Poličany č. 2/2015, 

o znaku a vlajce obce Bílé Poličany a jejich užívání - 
- zobrazení vlajky obce Bílé Poličany 

 
 
 
 

 


